

Torstaina 12.6.2003

Kulho kaatoi kotonaan sarjakärjen

Kylmä keli, tuuli ja sateen pehmittämä kenttä hyödyttivät sarjakärki Leppävuiran ja Kulhon Kunnan otteita vähäjuoksuiseksi jääneessä kamppailussa tiistaina Kulhon kentällä. Pistet nihkeästi pelistä puristi lopulta Kulho luvuin 1-0 (1-2-1).

Pielisjokiseutu

Pekka Martikainen

Juoksujen teko oli molemmille vaikeaa, minkä Kulhon pelinjohtaja Mikko Tiainen oli valmis laittamaan pitkälti huonojen olosuhteiden ”piikkiin”.

Isäntien parhaana palkittiin lukkari Petteri Lukkarinen, joka löi ensimmäisen jakson viimeisessä vuoroparissa tasoitavan juoksun, kuin myös ensimmäi-

sen juoksun toisella jaksolla. Voittojuoksun sivaisi jälleen Antti Remes. Juoksujen tuojina kunnostautuivat Jarkko Pesola kaksi kertaa ja Niko Nevalainen kerran.

Leppävirta poistui ensi kertaa tällä kaudella kentältä ilman pisteitä. Kulho Kunto kuuluu nyt lohkon keskikastiin, kun edessä on parin viikon sarjatauko. Seuraavan kerran Kulhossa pelataan torstaina 26.6.

Vaikka sijoitus on tällä hetkellä kohtuullinen, ei pelinjohtaja Mikko Tiainen ole joukkueensa otteisiin täysin tyytyväinen.

— Sekä sisäpelissä että ulkopelissä ei vielä löydy taseisuutta, mikä voi johtua siitäkin että kokoonpanoa on jouduttu tämän tuesta muuttamaan. Sarjan kärki ei kuitenkaan ole kovin kaukana. Meillä on edelleen hyvät mahdollisuudet nousta neljän parhaan joukkoon.

Kulho jätti Leppävuiran pisteittä

10.6.

Matti Sinkkonen / Kontiolahti

Kotijoukkue Kulhon Kunto otti kolme sarjapistettä voittamalla suomensarjan ottelussa sarjajohtaja Leppävuiran jaksoin 1-0 (1-1, 2-1).

Otelun ratkaisijaksi nousi toisella jaksolla **Antti Remes**, joka

kotiutti kolmannessa vuorossa hyvin sekä sisällä että ulkona pelanneen **Jarkko Pesolan**.

Kotijoukkueen onnistujia olivat lisäksi hyvin lukkaroinut **Petteri Lukkarinen**, joka sisäpelissä löi kotijoukkueen kaksi muuta juoksua sekä vielä hie-
man jalkaansa aristeleva **Esa Heiskanen**.

Ottelu oli ensimmäinen tällä kaudella, kun Leppävirta jäi pisteittä, liekö syynä ollut olosuhteet, jotka olivat kaikkea muuta kuin sopivat pesäpallon pelaamiseen. Kylmä ilma, kova vastatuuli sekä sateen pehmittämä kenttä karsivat hienoudet molempien joukkueiden otteis-